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فرهنگی

جهان

 اسماعیل کاداره
 چهره سرشناس

ادبیات آلبانی درگذشت

 اسماعیل کاداره، غول ادبیات 
آلبانی با سابقه شصت سال 
فعالیت در حوزه شعر و ادبیات 
داستانی در سن 88 سالگی 
درگذشت. به گفته ناشر آثار 
این نویسنده در روز  کاداره، 
دوشنبه و پس از انتقال به 
بیمارستان درگذشت. براساس 
گزارش رویترز، این نویسنده 
دچار ایست قلبی شده است.

ز  ا یی  ن‌ها رما ر  د  » ره ا د کا «
جمله »ژنرال ارتش مرده«، 
»محاصره« و »قصر رؤیاها« به 
جامعه معاصر از دریچه تمثیل 
پرداخت.  و اسطوره‌شناسی 
کاداره برای آثارش که شامل 
بیش از ۸۰ رمان، نمایشنامه، 
و  له  مقا  ، شعر  ، مه فیلمنا
مجموعه داستان می‌شود، 
جوایز بین‌المللی متعددی از 
جمله جایزه بوکر بین‌الملل 
را دریافت کرده و آثار او به ۴۵ 
زبان ترجمه شده است./ایسنا

 

 جشنواره ونیز با
فیلم ترسناک تیم برتون 

شروع می‌شود

جویس«  »بیتل  دوم  فیلم 
ساخته تیم برتون که با بازی 
مایکل کیتون، وینونا رایدر، 
ستین  جا  ، ا ر ها و ا ین  تر کا
تروکس، مونیکا بلوچی، جنا 
اورتگا و ویلم دافو ساخته شده 
است فیلم افتتاحیه جشنواره 
فیلم ونیز ۲۰۲۴ خواهد بود.
در این فیلم که ادامه فیلم 
کمدی-ترسناک برتون در سال 
۱۹۸۸ است، مایکل کیتون 
 در نقش یک غول بددهن
فیلم  ین  ا . د د گر می  ز با
جدیدترین فیلم ترسناکی است 
که با بازی اورتگا بازیگر فیلم 
»جیغ« ساخته شده است. او 
پیشتر در سریال »چهارشنبه« 
برتون در نقش یکی از اعضای 
خانواده آدامز و همچنین در 2 
قسمت از »جیغ« بازی کرده 
بود.برتون »بیتل جویس« را 
بر مبنای فیلمنامه‌ای از آلفرد 
گوف و مایلز میار کارگردانی 
کرد و از تهیه کنندگان آن هم 

است./مهر
 

فیلم استیو مک‌کویین 
برای افتتاحیه جشنواره 

لندن انتخاب شد

جشنواره  شصت‌وهشتمین 
درام  یک  با  لندن  فیلم 
به  م  و د نی  جها جنگ  ز  ا
کارگردانی استیو مک‌کویین 
کارش را شروع می‌کند.این 
فیلم که برای نخستین‌بار 
در این رویداد دیده می‌شود، 
به کارگردانی، تهیه‌کنندگی و 
نویسندگی مک‌کویین، برنده 
به  و متعلق  بفتا  و  اسکار 

اپل است. کمپانی 
ج ۹  داستان فیلم درباره جور
ساله با بازی الیوت هفرنان 
در لندن زمان جنگ است که 
مادرش ریتا با بازی »سیرشا 
رونان«، او را برای حفظ جانش 
به حومه شهر می‌فرستد، اما 
جورج به لندن بازمی‌گردد 
ی  جو جست‌و به  ر  د ما و 
پسر گمشده‌اش می‌پردازد. 
هریس دیکینسون، بنجامین 
کلمنتاین، کتی برک، پل ولر و 
استفن گراهام دیگر بازیگران 

این فیلم هستند. /مهر

فرهنگ

برگزاری نکوداشت 
حداد‌عادل با حضور وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در مراسم نکوداشت سال‌ها 
سیاسی  و  فرهنگی  فعالیت 
غلامعلی حداد عادل که در تالار 
وحدت و به همت انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی برگزار شد، 
گفت: »اوایل تشکیل دولت 
انقلابی و مردمی برای تجلیل 
از دکتر حدادعادل در جلسه‌ای 
حاضر شدم و عرض کردم وزارت 
فرهنگ وظیفه دارد جلسه‌ای در 
شأن مقام رفیع علمی ایشان 

برگزار کند.«
وی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی افزود: »آقای شالویی این 
انجمن را احیا کردند و در فرصت 
اندکی که از مدیریت ایشان بر 
انجمن می‌گذرد شاید نزدیک به 
سیصد جلسه بزرگداشت مفاخر 
علمی کشور را برگزار کردند.« 
وزیر فرهنگ با اشاره به برخی 
از اقدامات فرهنگی و هنری 
صورت گرفته در دولت سیزدهم 
گفت: »اقلیم‌های فرهنگی را در 
کشور در نظر گرفتیم و در شهر 
»خوی« این کار را شروع کردیم، 
همچنین بزرگراه حکمت بین 
زنجان و همدان )محل تولد 
سهروردی و مدفن ابن‌سینا( 
افتتاح خواهد شد‌. در طوس 
هم باغ مفاخر طوس را آماده 
می‌کنیم زیرا در این شهر نزدیک 
به چهارصد شخصیت از فقها و 
عرفا حضور دارند، خراسان بزرگ 
از کانون‌های بزرگ تمدنی جهان 
اسام است و باغ مفاخر طوس 

هم افتتاح خواهد شد.«
انقاب  عالی  شورای  عضو 
فرهنگی در ادامه ضمن تکریم 
مقام علمی و فرهنگی حداد 
عادل گفت: »ایشان هرجا 
محل  ند  کرد ینی  فر نقش‌آ
درس‌آموزی برای همه ما بوده 
و در حوزه کار فرهنگی از ابتدای 
انقاب بسیاری از کتاب‌های 
درسی که ما دانش‌آموزان دهه 
شصت خواندیم و به واسطه 
آنها با عظمت و مفاخر ایران 
بزرگ آشنا شدیم یا توسط ایشان 
تألیف شده بود یا تحت نظر 
ایشان بود؛ ان‌شاءالله خداوند 
در  را  ایشان  حضور  متعال 
عرصه‌های مختلف پرنشاط و 
مبارک قرار دهد.«/روابط عمومی

گالری محیطی خانه 
هنرمندان ایران رنگ 

محرم می‌گیرد
نمایشگاه عکس‌های حمزه 
اولیازاده با عنوان »نوبهار ماتم 
شد« در گالری محیطی خانه 
هنرمندان ایران برگزار می‌شود.

گالری محیطی خانه هنرمندان 
ایران همزمان با فرا رسیدن ماه 
محرم از پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۳ 
میزبان مجموعه عکس‌های 
حمزه اولیازاده با عنوان »نوبهار 

ماتم شد« می‌شود./صبا

برنامه »اکران حقیقت« در 
ماه محرم تغییر می‌کند

به دلیل همزمانی با دهه 
نخست ماه محرم، برنامه 
تغییر   » حقیقت ن  ا کر ا «

. ‌کند می
نمایش آثار مستند در سالن 
ش  گستر کز  مر حقیقت 
سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی، یکشنبه و دوشنبه 
۱۷ و ۱۸ تیر ماه به دلیل آغاز 
ماه محرم، متوقف شده و پس 
از آن با نمایش مستندهایی 
با موضوع محرم، عاشورا و 
مه  ادا عزاداری  آیین‌های 
آثار  این  می‌یابد. تماشای 
برای علاقه‌مندان آزاد و رایگان 

ایرنا است. / 

 سالانه بیش از 100 مستند
و 20 انیمیشن

مهم‌ترین دستاورد مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی در دولت سیزدهم، افزایش رقم تولیدات 
مستند و انیمیشن بود. مرکز گسترش به عنوان مهم‌ترین 
متولی تولید و عرضه این آثار، اجازه نداد رکود حاکم بر 
فضای هنری به دلیل کرونا، روند تولیدات و حتی برگزاری 
جشنواره »سینماحقیقت« را تحت‌تأثیر قرار بدهد. در سال 
بیش از 100 مستند و بیش از 20 انیمیشن در مرکز تولید شد. 
چهاردهمین جشنواره »سینماحقیقت« که در اوج شیوع 
ویروس کرونا برگزار می‌شد، به صورت برخط )آنلاین( 
برگزار شد، یک اتفاق تازه در ایران و حتی در جهان، به این 
دلیل که در آن سال بسیاری از جشنواره‌های معتبر جهانی 
تعطیل شدند. اما اجرای آنلاین »سینماحقیقت« باعث شد 
دیگر جشنواره‌های داخلی هم این مسیر را تجربه کنند. در 
نبود سازکارهای اکران آثار مستند، پاتوق‌های فیلم مستند 
راه افتاد و »اکران حقیقت« جان گرفت که از سال 1400 هر 
هفته در مرکز گسترش و در تعدادی از شهرستان‌ها، آثار 
مستند از این طریق روی پرده رفتند. در این بازه زمانی، 
تولیدات انیمیشن کوتاه مرکز که هنری و با نگاه به تجربه 
فرم‌های تازه و خلاقانه ساخته می‌شوند در جشنواره‌های 
معتبر داخلی و خارجی جوایز بسیاری به دست آوردند. 
سال 1402 در هیروشیما، مرکز گسترش به دلیل حمایت 
از تولید انیمیشن‌های هنری، جایزه کارپ استار طلایی را 
به دست آورد. در این دوره، دو اتفاق مهم افتاد. مرکز با اتاق 
بازرگانی مستندهایی تولید کرد که بسیار باارزش بودند، 
آثاری با نگاه به وضعیت اقتصادی کشور که »خانواده خلج« 
مهم‌ترین آنهاست؛ مستندی که از زندگی یک کارآفرین و 
درگیری او با بانک ساخته شد و همین مستند باعث شد 
مشکل خانواده حل و در دادگاه پرونده مختومه شود. تمرکز 
بر اتفاقات غزه از هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
شروع شد و با دعوت از چهره‌های بین‌المللی، جو ضد 
صهیونیستی در جشنواره حاکم بود. مرکز گسترش با 
تأسیس صندوق حمایت مالی، زمینه‌ای فراهم کرد تا در 
تولید مستندهای بین‌المللی با موضوع غزه مشارکت کند.

تنوع ژانر و بومی‌گرایی 
در فیلم کوتاه

انجمن سینمای جوانان ایران در دوره مدیریتی دولت 
سیزدهم قدم‌های بزرگی برای آموزش، تولید و عرضه 
فیلم کوتاه برداشت. چندبرابر شدن متقاضیان آزمون 
ورودی دوره فیلمسازی انجمن از یک سو، افزایش سهم 
تولیدات فیلم کوتاه از سوی دیگر و شکل‌دهی پیوندهای 
بین آموزش تا تولید، مثل راه‌اندازی ایده اردوهای 
فیلمسازی ایده تا تولید، توانست انسجام‌بخشی، جریان 
پرتحرک و امیدآفرینی را در جامعه فیلم کوتاه زنده کند. 
استراتژی کلان »تنوع ژانر« و »بومی‌گرایی در ژانر« در سه 
سال گذشته باعث شد سینمای کوتاه رنگ تازه و جذاب 
و متنوعی به خود بگیرد و سینمای کوتاه ایران بتواند 
به جهت زبان، لحن و فرم سینمایی، به سینمای بلند 
ایران پیشنهاددهنده باشد. تولید سالانه بیش از 350 
اثر کوتاه حرفه‌ای و نیمه‌حرفه‌ای، با توزیع 70 درصدی 
از شهرستان‌ها و 30 درصدی در تهران، کمک شایانی به 
عدالت فرهنگی در کشور داشت و به کشف استعدادهای 
سینمای کوتاه انجامید، چنانچه 55 درصد از منتخبین 
جشنواره فیلم کوتاه در چهلمین دوره آن را فیلمسازان 
شهرستانی تشکیل می‌دادند. جشنواره چهلم البته در 
حوزه‌های مختلف رکوردشکنی داشت. تقاضای 7200 
فیلمساز از 131 کشور در بخش بین‌المللی، مخاطب 
چندهزار نفری سانس‌های جشنواره در روز و اضافه شدن 
سالن‌های فوق‌العاده در جشنواره از دیگر رکوردشکنی‌های 
دوره چهلم بود.عرضه فیلم کوتاه در این دوره رونق گرفت، 
پاتوق‌های فیلم کوتاه به صورت هفتگی در سراسر کشور 
برگزار می‌شود که این عدد در سال بیش از 1500 پاتوق 
است و در کنار آن بسترهای دیگر مانند شبکه نمایش 
خانگی، اکران‌های برخط و اکران تلویزیونی نیز به ظرفیت 
دیده شدن فیلم کوتاه افزوده است و سینمای کوتاه در این 
دوره از قاعده صرفاً جشنواره خارج شد. حضور بین‌المللی 
آثار انجمن در این دوران رشد چشمگیری داشت و از 
رودایلند تا ساندنس و از لوکارنو تا کلرمون‌فرون میزبان 
آثار فیلمسازان جوان انجمن سینمای جوانان ایران بودند.

 افزایش فروش
هنر و تجربه

نمایش‌های سینمایی هنر و تجربه برنامه‌ای جامع برای 
عرضه فیلم‌های ارزشمند و غیرتجاری است که نمایش 
آنها می‌تواند به ارتقای دانش سینمایی تماشاگران و ارتقای 
کیفیت هنری سینمای ایران کمک کند. فعالیت گروه 
سینمایی هنر و تجربه با تغییر دولت دچار وقفه‌ای کوتاه 
شد، اما از شهریور 1401 دوباره و زیر نظر مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و پس از چند ماه 
بررسی کارشناسی احیا شد و فعالیت خود را آغاز کرد. در 
این دوره با آسیب‌شناسی فعالیت سال‌های گذشته، نقاط 
ضعف برطرف و نقاط قوت تقویت شد و نتیجه آن افزایش 
تعداد مخاطبان بود. از شهریور سال 1401 تا ابتدای تابستان 
1403بیش از 140 اثر شامل فیلم‌های سینمایی بلند، 
مستند، کوتاه و انیمیشن، در 21 سالن سینما در تهران و 
شهرستان‌ها به نمایش درآمده و در مجموع بیش از 80 
هزار نفر به تماشای این فیلم‌ها نشستند. به این تعداد 
مخاطبان باید تماشاگرانی که از طریق سایت هاشور به‌ 
صورت آنلاین به تماشای فیلم‌ها نشستند نیز اضافه کرد. 
یکی از مهم‌ترین مشکلات گروه سینمایی هنر و تجربه در 
دوره قبلی پراکندگی سانس‌های نمایش فیلم‌ها بود. در 
دوره جدید نمایش فیلم‌ها در تمام سالن‌ها منظم شد 
و امروز مخاطبان گروه سینمایی هنر و تجربه می‌دانند 
که فیلم‌های این گروه سینمایی در سانس‌های ۱۶ و 
۱۸ هر روز در سالن‌های منتخب به نمایش درمی‌آید. 
تعیین  مشاور رسانه‌ای برای هر فیلم، برگزاری مراسم 
رونمایی و نشست نقد و بررسی به‌صورت جداگانه در 
تهران، برگزاری نمایش‌های ویژه و نشست‌های نقد و 
بررسی در شهرستان‌ها و معرفی آثار در فضای مجازی، 
از جمله اقداماتی است که برای معرفی فیلم‌ها انجام 
شد. همچنین برگزاری هفته‌های فیلم هنرو تجربه 
در شهرستان‌ها همراه با کارگاه‌های آموزشی با حضور 
سینماگران شناخته شده، برگزاری هفته فیلم‌های پرتره 
با حضور کارگردانان و هنرمندان شناخته شده و... از جمله 

فعالیت‎های گروه هنر و تجربه است.

 به روزرسانی
و تجهیز سینمای ایران

مؤسسه سینماشهر به دلیل رسالت ذاتی خود و به 
عنوان بازوی فنی سازمان امور سینمایی با اعتقاد به 
توسعه و توزیع عدالت محور امکانات فرهنگی در مناطق 
کم‌برخوردار، حمایت از سینماهای کشور را در برنامه‌های 
خود تعریف کرد تا شرایط بهره‌مندی از سینماها را برای 
شهروندان مناطق دوردست فراهم کند. در نخستین اقدام 
مؤثر توسعه زیرساخت سینمایی، سالن‌های آمفی تئاتر در 
شهرستان‌های فاقد سینما را با خرید و نصب تجهیزات 
سینمایی از جمله سرور، ویدیو پروژکتور، سیستم صوت، 
پرده نمایش و دیگر ملزومات باکیفیت سینمایی، تبدیل 
به سینمای درخور و شایسته کرد. راه‌اندازی شبکه نوین 
ارتباطات سینمای ایران )شناسا( به منظور اتصال کلیه 
سینماها به یکدیگر از طریق شبکه اختصاصی مهیا شد 
و با این اقدام، امکان ارسال تمامی آثار سینمایی در حال 
اکران را در یک روز به اقصی نقاط کشور فراهم کرد که در 
کاهش زمان و هزینه و افزایش کیفیت پخش نیز بسیار 
مؤثر بود. ارائه »سینماکارت« فرصتی را فراهم کرد تا با 
قرار گرفتن سینما در سبد فرهنگی خانوار، شوق رفتن به 
سینما به عنوان یک تفریح فرهنگی در خانواده‌ها بیشتر 
شود. طراحی وبسایت مؤسسه سینماشهر با هدف انتقال 
اطلاعات تخصصی و فنی در حوزه سینما، شفاف‌سازی و 
اطلاع‌رسانی کلیه فعالیت‌های این مؤسسه، راه‌اندازی درگاه 
فروش بلیت سینما )آی‌تیکت( به منظور توسعه جامعه 
مخاطب سینمای ایران، راه‌اندازی کیوسک بلیت )گیشه 
سیار( و قابلیت نصب در اماکن عمومی، ایستگاه‌های 
مترو، دانشگاه‌ها و ورودی فروشگاه‌های بزرگ از جمله 
اقدامات این مؤسسه در دولت سیزدهم است. یکپارچه 
کردن سیستم تبلیغات پیش از اکران فیلم‌ها در سینما 
با راه‌اندازی شبکه تبلیغات و بازرگانی سینمای ایران باعث 
شد بهره‌مندی سینماداران از این منبع درآمدی بر خلاف 
جریان گذشته به معدودی از سینماها محدود نشود و 
انگیزه‌ای برای ورود به این فرمت تبلیغات برای صاحبان 

کالا و خدمات باشد.

 

پردیس سینمایی ملل مشهد با پنج سالن 
و سینما وحدت شهر تربت‌جام، امروز )13 
تیرماه( با حضور محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی افتتاح می‌شود. این 
گزاره خبری با توجه به ارتقای ظرفیت‌های 
نمایش فیلم و توسعه زیرساخت سینمایی 
در شهرهای فاقد سینما به تنهایی واجد 
اهمیت است اما کفه ارزش آن وقتی 
سنگین‌تر می‌شود که سلسله اخبار 
منتشر شده در این حوزه مرور شود. 
در رصد اخبار سینمای ایران در سه 
سال گذشته، »افتتاح سالن‌ سینمایی« 
به عنوان یک مؤلفه تکرارشونده دیده 
می‌شود و ثبت آمار معناداری از گستره 
نهضت سالن‌سازی و توسعه زیرساخت 
از »چاراویماق آذربایجان« تا »بوکان«، 
»بهمئی« تا »سی‌سخت«، »سراوان« تا 
»زرقان« و... در سراسر کشور خروجی این 
اخبار است. مجموع سالن‌های فعال 
سینمایی از شروع کار دولت سیزدهم از 
۵۷۳ به بیش از 860 سالن سینما رسیده 
و چنین جهشی در نهضت سالن‌سازی 
سینما بی‌سابقه است. از آغاز فعالیت 
سازمان سینمایی، در دوره اخیر طراحی 

و پیش‌بینی‌ها بر این بود که در حوزه 
زیرساخت مسیر به گونه‌ای طی شود تا 
در پایان دولت سیزدهم تعداد سالن‌های 
سینما از مرز 1000 سالن عبور کند که 
بدیهی است تحقق بخشی از این افق در 
دولت چهاردهم صورت خواهد گرفت.

تحقق رؤیای 1000 سالن سینما تا 
سال 1404

تعداد و پراکندگی سالن‌های نمایش 
تأثیر مستقیمی بر میزان فروش آثار 
سینمایی دارد و گستره پخش آثار و توفیق 
در جذب مخاطب تا میزان زیادی به 
وضعیت سالن‌های سینماها و پراکندگی 
آنها بستگی دارد. در کنار کیفیت آثار 
سینمایی، تنوع ژانر و چیدمان متنوع 
در اکران، دسترسی آسان به سالن‌های 
نمایش و کیفیت‌شان به لحاظ دسترسی 
به تکنولوژی روز از عوامل ترغیب‌کننده 
برای جذب مخاطبی است که به ابزار 
متنوع فیلم دیدن در خانه و در عین 
حال منبع گسترده‌ فیلم‌های روز جهان 
دسترسی دارد. نهضت سالن‌سازی سینما 
در دولت سیزدهم پس از یک دوره رکود 
بار دیگر به شکل جدی مورد توجه قرار 
گرفت و نسبت به دولت گذشته بیش از 
33 درصد رشد داشت. رؤیای 1000 سالن 
سینما در آغاز این دولت دست‌نیافتنی 

بود ولی امروز بیش از 293 سالن مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته و تعداد سالن‌ها از 

عدد 860 عبور کرده است. 

کوتاه شدن فهرست بلندبالای 
فیلم‌های توقیفی

در شرایطی که در روزهای پایانی خردادماه 
خبر چهارمین همکاری حمید نعمت‌الله و 
لیلا حاتمی پس از »بی‌پولی«، »رگ خواب« 
و »قاتل و وحشی« در کانون توجه قرار 
داشت، خبر مهم‌تری مبنی بر شکستن 
طلسم ۵ ساله »قاتل و وحشی« منتشر 
شد؛ فیلمی که در مسیر گرفتن مجوز 
است تا رنگ پرده را ببیند. دریافت تأییدیه 
از مراجع برای اکران فیلم »قاتل و وحشی«؛ 
تأییدیه‌ای که موجب صدور پروانه نمایش 
بین‌الملل آن شده و شرایط را برای اکران 
داخلی آن تسهیل کرده است. این خبر 
که روز گذشته در صدر اخبار این حوزه 
قرار گرفت، بهانه‌ای برای مرور تلاش‌های 
سازمان سینمایی در دولت سیزدهم برای 
فیلم‌هایی است که نمایش‌شان با مشکل 
مواجه شده‌ بود. روح‌الله سهرابی، معاون 
نظارت بر عرضه سینما، در راستای همین 
اهتمام از رایزنی‌ها برای نمایش دو فیلم 
پرفروش »مست عشق« حسن فتحی و 
فیلم تحسین شده »ملاقات خصوصی« به 
طور مشخص سخن گفته و در ادامه از رفع 

رؤیای 1000 
سالن سینما 

در آغاز 
این دولت 

دست‌نیافتنی 
بود ولی امروز 

بیش از 293 
سالن مورد 
بهره‌برداری 

قرار گرفته 
و تعداد 

سالن‌ها از 
عدد 860 عبور 

کرده است

فرهنگی

مروری بر کارنامه سازمان سینمایی 
دولت سیزدهم

بازگشت امید به سینما

قرار بود تا پیش از 
ساله   4 دوره  پایان 
هم  د سیز لت  و د
لن  سا  1 0 0 0 ر  شعا
نمایش فیلم سازمان 
سمعی  و  سینمایی 
پیدا  بصری تحقق 
کند و با توجه به پایان 
زودهنگام این دولت 
می‌شود  پیش‌بینی 
تحقق بخشی از این 
افق در دولت بعدی 

صورت گیرد.

  سالن نمایش
تا سال 1404

آمار سالن‌های اضافه شده در سال 
1400 )17 سینما، 61 سالن، 7872 
صندلی( در سال 1401 )22 سینما، 
81 سالن، 9613 صندلی( و در سال 
1402 )18 سینما، 19 سالن، 4956 
صندلی( است. در نهایت تا پایان 
بهار 1403 در مجموع 103 سینما، 
293 سالن و 40440صندلی در دولت 
سیزدهم اضافه شده و پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان تابستان تعداد 
سالن‌‌های نمایش افزایش یافته 
و سالن‌های جدید افتتاح خواهد 
شد. ظرفیت سینمای ایران در کل 
کشور 294 سینما، 860 سالن فیلم 

و تعداد170891  صندلی است.

 سالن تا  پایان
دولت سیزدهم

در زمان حاضر، 294 
عه  مجمو و  سینما 
کشور  در  سینمایی 
که  دارند  فعالیت 
لت  و د به  نسبت 
گذشته بیش از 33 
درصد رشد داشته 

است.

 درصد رشد 
سالن‌سازی

 سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ توانست 
تعداد مخاطبان خود را از مرز ۲۸ 
میلیون نفر فراتر ببرد و این آمار 
به معنای شکسته شدن میزان 
مخاطب ۲۳ سال سینمای ایران 
بود. گیشه هزار و ۲۱۶ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومانی اتفاقی دلگرم کننده 
برای فیلم‌های پشت خط اکران 
بود. در سه ماه نخست 1403، سینما 
فروش 588 میلیارد تومانی را تجربه 

کرده است.

 میلیارد 
فروش گیشه

دولت سیزدهم با 
فیلم   5 0 ز  ا بیش 
توقیفی یا بلاتکلیف 
با  بود که  مواجه 
موانع  لازم  درایت 
صدور پروانه نمایش و 
یا اکران آنها برطرف و 
مشکل 55 فیلم دارای 
موانع نمایش برطرف 

. شد

رفع توقیف 
فیلم

100086033121655

مشکل اکران »آخرین تولد« نوید محمودی با 
توجه به استقرار دولت جدید در افغانستان 
یاد کرده است. این آثار تنها دیباچه‌ای بر 
فهرست 55 فیلمی است که در این مدت 
رفع توقیف شده یا مشکل بلاتکلیفی نمایش 
آنها حل شده است. مصلحت، مجبوریم، 
روشن، تصور، سه کام حبس، آخرین تولد، 
گیجگاه، خط استوا، سینما شهر قصه، ستاره 
بازی، ورود و خروج ممنوع، عامه‌پسند، 
کوچه ژاپنی‌ها، آهنگ دو نفره، سگ‌بند، 
جوجه‌تیغی و... از جمله آثاری است که طبق 
گفته سهرابی در این فهرست قرار می‌گیرد.

ثبت رکورد پس از 23 سال
در خوشبینانه‌ترین حالت هم کسی فکرش 
را نمی‌کرد گیشه سینمای ایران پس از 
بحران کرونا حیات دوباره بگیرد. در بهترین 
حالت آشتی مخاطب با سینما امیدی بود 
که برآورده شدن آن مشروط به گذر زمان 
و پارامترهای بسیار بود. بروز کرونا یک 
فاجعه بزرگ در سینما بود. برخی سالن‌ها 
به تعطیلی کامل رسیده بودند و سالن‌داران 
سینما برای حقوق کارکنان‌شان سوبسید 
دریافت می‌کردند. از سوی دیگر آمار تراکم 
فیلم‌های پشت خط اکران به 200 فیلم 
رسیده بود. پس از فروکش کردن کرونا 
و در شرایطی که علاقه‌مندان سینما به 
تدریج از رخوت و عادت تماشای فیلم‌های 

به روز سینمای جهان از طریق پلتفرم‌ها 
فاصله می‌گرفتند و برای فیلم دیدن به 
سالن‌های سینما می‌آمدند، التهابات 
سیاسی و اجتماعی متأثر از آبان‌ماه سال 
1401 دوباره به یک بحران برای سینما تبدیل 
شد. بسیاری از صاحبان آثار از ترس هجمه 
برخی افراد از درون سینما، نگران اکران 
فیلم‌هایشان در شرایط موجود شدند. با 
آرام شدن شرایط و رایزنی‌ها بالاخره این 
اعتماد ایجاد شد و با اکران فیلم‌هایی 
متناسب با وضعیت روانی جامعه به تدریج 
شاهد اقبال مخاطبان به سالن‌های سینما 
بودیم. سال گذشته سینمای ایران بعد از 
23 سال رکوردی تازه را ثبت کرد و سیاست 
سازمان سینمایی برای فروش گیشه فراتر 
از شعار فروش 1000 میلیاردی تحقق پیدا 
کرد. سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ توانست 
تعداد مخاطبان خود را از مرز ۲۸ میلیون 
نفر فراتر ببرد و این آمار به معنای شکسته 
شدن میزان مخاطب ۲۳ سال سینمای 
ایران بود. گیشه یک‌هزار و ۲۱۶ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومانی اتفاقی دلگرم‌کننده برای 
فیلم‌های پشت خط اکران بود. با تداوم 
این سیاست، در همین سه ماهه نخست 
1403، سینما فروش 588 میلیارد تومانی را 
تجربه کرده و بیش از 10 میلیون و 223 هزار 
و 452 نفر به تماشای فیلم‌های اکران شده 

در فصل بهار به سینماها آمدند.


